UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số: 04/2023/QĐ-UBND
	      Thanh Hóa, ngày 08 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi Điều 8 Quy định tuyến đường và thời gian vận chuyển
chất thải rắn sinh hoạt, chất thải rắn công nghiệp thông thường, chất thải
nguy hại trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và Phụ lục III ban hành kèm theo Quyết định số 51/2022/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐCP ngày 10/01/2022 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 51/2022/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 của UBND tỉnh ban hành quy định tuyến đường và thời gian vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt, chất thải rắn công nghiệp thông thường, chất thải rắn nguy hại trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 921/TTr-SGTVT ngày 24/02/2023 về việc sửa đổi Điều 8 Quy định tuyến đường và thời gian vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt, chất thải rắn công nghiệp thông thường, chất thải rắn nguy hại trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và Phụ lục III ban hành kèm theo Quyết định số 51/2022/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 của UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

[bookmark: dieu_1]Điều 1. Sửa đổi Điều 8 Quy định tuyến đường và thời gian vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt, chất thải rắn công nghiệp thông thường, chất thải rắn nguy hại trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và Phụ lục III ban hành kèm theo Quyết định số 51/2022/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 của UBND tỉnh với nội dung như sau:
1. Điều 8 được sửa đổi như sau:
“Điều 8. Thời gian vận chuyển chất thải nguy hại
Xe chở chất thải nguy hại không được đi trên các tuyến đường nội thị xã, thành phố thuộc tỉnh vào các khung giờ cao điểm từ 06h00’-08h00’; từ 11h00’-14h00’; từ 16h00’-19h00’”.
2. Phụ lục III sửa đổi như sau:
a) Sửa tên Phụ lục III từ “Quy định tuyến đường và thời gian vận chuyển chất thải rắn nguy hại trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” thành “Quy định tuyến đường vận chuyển chất thải nguy hại trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”.
[bookmark: dieu_2]b) Bỏ cột “Thời gian vận chuyển trong ngày”.
3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 51/2022/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 của UBND tỉnh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 20 tháng 3 năm 2023.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
[bookmark: _GoBack]PHÓ CHỦ TỊCH
Mai Xuân Liêm

[bookmark: loai_2_name]